
 

Apstiprinu: 
 

 

  direktores vietniece attīstības, 
 tūrisma un sporta jomā Sintija Pileniece  

 

 
 

2023./2024. GADA STARPPAGASTU SPORTA SPĒĻU 
“DIENVIDI” 

NOLIKUMS 

 

1. Mērķis  

1.1. pulcināt un saliedēt tuvākās apkaimes pagastu iedzīvotājus, uzlabot viņu fizisko un garīgo veselību; 

1.2. veicināt starppagastu sadarbību un dažādu sporta veidu attīstību;  
1.3. noskaidrot sportiskākos pagastus/sportistus. 

2. Sacensību vadība  

2.1. sacensības organizē Saldus novada pašvaldības p/a “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” 

sadarbībā ar Vadakstes pagasta pārvaldi, Rubas pagasta pārvaldi, Jaunauces pagastu pārvaldi, Ezeres pagasta 
pārvaldi, Kursīšu pagasta pārvaldi, Nīgrandes pagasta pārvaldi, Pampāļu pagasta pārvaldi, Zaņas pagasta pārvaldi 

un Novadnieku pagasta pārvaldi; 
2.2. sacensību sporta veidu organizatori sporta veidu nolikumus sūta uz e-pastu elga.grota@saldus.lv un 

pārējiem sacensībās iesaistītajiem pagastu pasākumu organizatoriem. Līdz 7.oktobrim tiek iesūtīti priekšlikumi, 
ja tādi ir. 

3. Sacensību laiks  
3.1. sacensības tiek organizētas nolikuma 4.punktā norādītajos datumos un vietās;  

3.2. komandu ierašanās sacensību vietā līdz plkst. 9:30, izņemot sacensības, kurās komandu ierašanās laiki ir 
pirms tam ir izlozēti un katram pagastam ir noteikts savs ierašanās laiks (šaušana, šautriņu mešana); 

3.3. sacensību noslēgums ar amatiermākslas kolektīvu koncertu, apbalvošanas ceremoniju un saviesīgo daļu 
notiek Vadakstes pagastā, 24. februārī plkst. 19:00.  

4. Sacensību programma un norises vietas. 

N.p.k. Datums Sporta veids Kam Kur Organizē 

 

1. 21.10.2023 Šaušana ar pneimatisko ieroci siev./vīr Kalnos Ruba 

2. 04.11.2023 Šautriņu mešana siev./vīr Novadniekos Novadnieki 

3. 25.11.2023 Volejbols sievietēm Nīgrandē Nīgrande 

4. 02.12.2023 Volejbols vīriešiem Nīgrandē Nīgrande 

5. 09.12.2023 Tautas bumba sievietēm Vadakstē 
Ruba+ 
Jaunauce 

6. 06.01.2024 Minifutbols vīriešiem  Kalnos Zaņa 

7. 13.01.2024 Novuss sievietēm Vadakstē Vadakste 

8. 14.01.2024 Novuss vīriešiem Vadakstē Vadakste 

10. 20.01.2024 Florbols vīriešiem Druvā Novadnieki 

11. 27.01.2024 Galda teniss vīriešiem Nīgrandē Nīgrande 

12. 28.01.2024 Galda teniss sievietēm Nīgrandē Nīgrande 

13. 03.02.2024 Basketbols 3x3 vīriešiem Zaņā Zaņa 

14. 10.02.2024 Zolīte siev./vīr. Pampāļos Kursīši 

15. 24.02.2024 Noslēguma pasākums/balle VISIEM Vadakstē Vadakste 

 

5. Dalībnieki  

5.1. sacensībās piedalās pagastu komandas, kurās startē tikai attiecīgā pagasta iedzīvotāji, strādājošie un viņu 

ģimenes locekļi; 
5.2. sezonas laikā dalībnieks nedrīkst mainīt pagastu komandas; 

5.3. Latvijas izlases dalībnieki un kandidāti nestartē;  
5.4. par dalībnieku veselības stāvokli atbild paši dalībnieki, par to parakstoties pieteikumā;   

5.5. komandu sporta veidos no katra pagasta startē tikai viena komanda;  

mailto:elga.grota@saldus.lv


5.6. visos komandu sporta veidos vīriešu konkurencē var tikt pieteiktas sievietes, ja viņas nestartē attiecīgā sporta    

veida sieviešu komandā; 
5.7. komandu sporta veidos var pieteikt 12 spēlētājus, 3x3 basketbolā 4 spēlētājus; 

5.8. šaušanā, šautriņu mešanā, novusā, galda tenisā drīkst pieteikt ne vairāk kā 10 sievietes un 10 vīriešus; 
5.9. zolītes sacensībās drīkst pieteikt ne vairāk kā 12 dalībniekus no katra pagasta, neskatoties vai tie ir vīrieši vai 

tās ir sievietes; 
5.10. volejbolā uz laukuma obligāti jābūt sešiem spēlētājiem; 

5.11. ja uz komandu sacensībām ierodas 5 vai mazāk komandas, tad komandas spēlē katra ar katru, bet ja ierodas 
6 un vairāk, tad komandām jāveic izloze par iedalījumu grupās.  Jebkurā no šīm situācijām – organizatoru pagasta 

komanda izlozi veic pēdējā.  
6. Sacensību nodrošinājums  

6.1. novusā komandas ierodas ar savām  kijām un “mammām”;  
6.2. galda tenisā komandas ierodas ar savām raketēm un bumbiņām; 

6.3. šautriņu mešanā komandas ierodas ar savām šautriņām; 
6.4. šaušanā komandas ierodas ar saviem pneimatiskajiem ieročiem (4,5mm); 

6.5. florbolā komandas ierodas ar savām nūjām, vienādas krāsas komandu formām, vārtu sarga formām un 
bumbiņām; 

6.6. pārējos komandas sporta veidos vēlams izmantot vismaz vienādas krāsas krekli un pēc ieskatiem savu 
inventāru, lai iesildītos; 

6.7. pārējo sacensībās nepieciešamo inventāru nodrošina attiecīgā sporta veida organizējošais pagasta pasākumu 
organizators; 

6.8. vietās, kur notiek sacensības, organizators  nodrošina pirmās nepieciešamības aptieciņu (auksto, 

pretsāpju līdzekli, marles saites, elastīgo saiti utt.).  

7. Sacensību vērtēšana  
7.1. sacensību vērtēšana notiek individuāli un komandām; 

7.2. zolītē komandas ieskaiti dod piecu labāko vietu ieguvēji no katra pagasta neatkarīgi no tā, vai vietas iegūtas 
sieviešu vai vīriešu konkurencē (piemēram, zolītē – 1. v.siev.+2.v.vīr. +10.v.vīr. +17.v.siev. +35.v.vīr. 

=65punkti);  
7.3. galda tenisā (vīriešiem), šaušanā, novusā, šautriņu mešanā, komandas ieskaites rēķina gan sievietēm, gan 

vīriešiem atsevišķi, summējot piecas augstākās iegūtās vietas un noslēguma tabulā tās atspoguļo atsevišķās  ailēs; 
7.4. galda tenisā sievietēm  komandas ieskaiti veido trīs augstāko vietu ieguvējas;  

7.5. ja komandas ieskaitei kādā sporta veidā nav piecu (galda tenisā siev. 3) rezultātu, kurus summēt, tad tiek 
uzskatīts, ka komanda nav piedalījusies, bet individuālajā vērtējumā rezultāti tiek ņemti vērā; 

7.6. komandas, kas nepilnas komandas dēļ nav ieguvušas ieskaiti, noslēguma tabulā attiecīgajā sporta veidā tiek 
vērtētas pēc komandām, kuras piedalījušās visos veidos;  

7.7. ja kādā no sacensību veidiem divas vai vairākas komandas nav ieguvušas komandas ieskaiti, tad no tām 
augstāku vietu noslēguma tabulā iegūst tā komanda, kurai bijis vairāk dalībnieku. 

8. Kopvērtējumā vērtē visus sporta veidus 
8.1. sporta spēļu kopvērtējumā uzvar tā komanda, kurai ir vismazākais punktu skaits visos sporta veidos kopā (1. 

vieta – 1 punkts, 2. vieta – 2 punkti utt.); 
8.2. vienādu punktu summas gadījumā, augstāk vērtējams tas pagasts, kuram  ir vairāk pirmo vietu kopvērtējuma  

tabulā; 
8.3. ja arī tas ir vienāds, tad pēc vairāk iegūto 2. vietu skaita utt.; 

8.4. vienu zemāko vietu kopvērtējumā nevērtē. 
9. Tiesāšana 

9.1. sporta spēļu koordināciju un kopvērtējuma rezultātu apkopojumu veic Saldus TIKS centra sporta projektu 
vadītāja E. Grota; 

9.2. par katra konkrētā sporta veida tiesāšanu un sekmīgu norisi atbild tas pagasts, kurš uzņēmies organizēt 
sacensības; 

9.3. basketbolu, tautas bumbu, volejbolu, minifutbolu un florbolu tiesā sporta projektu vadītājas nozīmētie 
tiesneši; 

9.4. sacensības notiek pēc attiecīgajā sporta veidā pastāvošajiem noteikumiem. 
10. Apbalvošana  

10.1. visos sporta veidos pirmo trīs vietu ieguvēji vīriešu un sieviešu konkurencē tiek apbalvoti ar medaļām; 
10.2. kopvērtējumā pagasti - pirmo trīs vietu ieguvēji tiek apbalvoti ar kausiem un diplomiem; 

10.3. kopvērtējumā individuālajos sporta veidos pagasti - pirmo trīs vietu ieguvēji tiek apbalvoti ar kausiem un 
diplomiem; 

10.4. pārējo vietu ieguvēji pagasti tiek apbalvoti ar diplomiem; 



10.5. no katra pagasta tiek apbalvots labākais/aktīvākais sportists/sportiste, ko nosaka pagasta pasākumu 

organizators; 
10.6. pagasts - uzvarētājs saņem ceļojošo kausu. 

11. Antidopinga kodekss 

11.1. Komanda atbild par katra dalībnieka Pasaules Antidopinga kodeksā noteikto normu un vērtību ievērošanu. 

 
 

Nolikumu sagatavoja sporta projektu vadītāja Elga Grota 

Mob. 29485523 


